

اخبار



مسکودر حال مذاکره با تهران و باکو برای صادرات ۳۰۰ مگاوات برق است

وزیر انرژی روسیه اعلام کرد کشورش در حال مذاکره با تهران و باکو درباره امکان صادرات ۳۰۰ مگاوات برق از طریق خاک جمهوری آذربایجان و ارمنستان به ایران است. نیکلای شولگینوف، وزیر انرژی روسیه اعلام کرد کشورش در حال مذاکره با تهران و باکو درباره امکان صادرات ۳۰۰ مگاوات برق از طریق خاک جمهوری آذربایجان و ارمنستان به ایران است. شولگینوف گفت: اکنون به سادگی در حال بررسی امکان صادرات برق از طریق خاک آذربایجان به ارمنستان و از آنجا به ایران و احتمالاً سایر کشورها هستیم. او با بیان اینکه مسکو در مرحله اول با تهران و باکو برای استفاده از زیرساخت‌های موجود موافقت کرده است، خاطر نشان کرد: در حال حاضر صحبت بر سر تأمین برق به میزان ۲۰۰ مگاوات است.

وزارت دفاع از تجهیزات جایگاه‌های سوخت CNG پشتیبانی می‌کند

مدیرعامل سازمان صنایع هوایی وزارت دفاع گفت: با بومی سازی دانش فنی طراحی و تولید مجموعه‌های CNG در کشور، پشتیبانی و نگهداری از تجهیزات این جایگاه‌ها بدون هیچ وقفه‌ای ادامه دارد. به گزارش ایسا، امیرافشین خواجهرفر مدیرعامل صنایع هوایی وزارت دفاع در مراسم امضای موافقتنامه با وزارت نفت که با هدف تأمین تجهیزات ۴۰۰ جایگاه CNG به امضا رسید با اشاره به اهمیت توسعه جایگاه‌ها بر تأمین سوخت موردنیاز خودروها، گفت: قابلیت تأمین تجهیزات جایگاه‌های CNG در کشور با توان و دانش متخصصان وزارت دفاع و شرکت‌های دانش‌بنیان فراهم شده و موجب خوداتکالی کشور در طراحی و تولید تجهیزات عرضه گاز طبیعی فشرده (CNG) و پشتیبانی از آنها شده است. وی با اشاره به قرارداد وزارت نفت با شرکت صنایع هواپیماسازی ایران، به تجربه نتیجه‌بخش این شرکت در احداث و تجهیز ۸۵۰ جایگاه سوخت CNG سراسر کشور اشاره کرد و گفت: به برکت بومی سازی دانش فنی طراحی و تولید مجموعه‌های CNG در کشور، پشتیبانی و نگهداری از تجهیزات این جایگاه‌ها بدون هیچ وقفه‌ای ادامه دارد. مدیرعامل سازمان صنایع هوایی وزارت دفاع، فعالیت سازمان‌های صنعتی این وزارتخانه در حوزه‌های غیرنظامی را همسو با مطالبات رهبری انقلاب و اسناد راهبردی کشور دانست و گفت: سطح دانش فنی متخصصان عرصه دفاعی محدود به مهندسی معکوس نیست و امروز در جایگاهی هستیم که تجهیزات تولید شده در این مجموعه و دیگر صنایع همکار بخش خصوصی و همچنین شرکت‌های دانش‌بنیان، مزایایی بیشتر از نمونه‌های خارجی دارند و امیدواریم بتوانیم با همت زنجیره تأمین دانشی موجود، تجهیزات ۴۰۰ جایگاه موضوع تقاضنامه را در کمترین زمان و با بهترین کیفیت ممکن تولید و به بهره‌برداری برسانیم.

مقام معظم رهبری:

در مقابله با دشمن بشدت جدی هستیم

گزارش

اول را نتیجه خواب و غفلت ملت‌ها و دولت‌های این مناطق خواندند و افزودند: ملت‌های مناطق یادشده بعدها زنج‌های فراوانی کشیدند تا بتوانند از سلطه چپاولگرانه استعمارگران‌رهایی‌یابند.

در مقابله با دشمن بشدت جدی هستیم

رهبر انقلاب در دیدار هزاران نفر از مردم شریف استان‌های سیستان و بلوچستان و خراسان جنوبی تأکید کردند دشمن وحدت و امنیت را آماج حمله خودش قرار داده، باید در مقابلش ایستاد. به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر مقام معظم رهبری، حضرت آیت‌الله خامنه‌ای صبح دیروز در دیدار پرشور هزاران نفر از مردم استان‌های «سیستان و بلوچستان» و «خراسان جنوبی»، با قدردانی از همراهی دیرینه و مستمر مردم مؤمن و علمای شیعه و اهل تسنن این مناطق، مراقبت و هوشیاری ملت‌ها و مسئولان کشورها را به‌خصوص در دوران تحولات بزرگ جهانی کاملاً ضروری خواندند و با اشاره به نقشه دشمن برای تحریک نقاط بحران‌ساز در ایران گفتند: تحریک وحدت ملی و تضعیف امنیت ملی دو هدف اساسی و جدی آنهاست، اما ما هم در مقابله با دشمن بشدت جدی هستیم و اطمینان داریم دشمنان ایران عزیز، به‌شرط مراقبت، بیداری و هوشیاری ملت و مسئولان هیچ غلطي نمی‌توانند بکنند. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در بحث اصلی خود در این دیدار، به‌ضرورت مراقبت کامل و چندبرابری ملت‌ها و مسئولان کشورها در دوران تحولات بزرگ جهانی پرداختند.

ایشان تسلط استعماری انگلیس در قرن ۱۸ بر مناطق مهمی از آسیا از جمله شبه‌قاره هند و تسلط غربی‌ها بر مناطق وسیعی از غرب آسیا بعد از جنگ جهانی

معنی ناتوانی او از مکر و نقشه‌کشی و ضربه‌زدن نیست؛ بنابراین ما یعنی آحاد مردم و مسئولان باید بیدار و مراقب باشیم. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای نقشه‌کشی‌های امریکا را منحصراً به ایران ندانستند و گفتند: امریکا امروز در منطقه، برای عراق، سوریه، لبنان، یمن، افغانستان و حتی برای کشورهای خلیج فارس که دوستان قدیمی و سنتی آن هستند، برنامه دارد.

ایشان در تبیین نقشه امریکا گفتند: معلومات اطلاعاتی ما نشان می‌دهد استعماری و برآمدن قدرت‌های جدید منطقه‌ای و جهانی را دو خصیصه این تحولات بزرگ برشمردند.

ایشان با استناد به حرف‌های برخی منابع غربی، شاخص‌های اقتدار امریکا از جمله در زمینه اقتصاد را در حال تزلزل خواندند و گفتند: قدرت امریکا برای تغییردادن دولت‌های نوظهور و تضعیف قدرتی‌ها در رهبر انقلاب در همین زمینه گفتند: روزگاری امریکا با اعزاز یک مأمور با یک چمدان پول به ایران، کودتای ۲۸ مرداد را سازمان داد، اما امروز در هیچ کشوری، این امکان قدرت‌نمایی را ندارد و به همین دلیل به جنگ پرهزینه ترکیبی روی آورده، اما در این مسیر نیز ناکام مانده است.

ایشان ناکامی در سوریه و فرار ذلت‌بار از افغانستان را دو نمونه مشهود افول قدرت امریکا خواندند و گفتند: بقیه مستکبران نیز به همین رویه دچار شده‌اند همچنان که این روزها در کشورهای مختلف آفریقایی علیه فرانس به‌عنوان استعمارگر دیرین این قاره قیام می‌شود و مردم هم از این قیام‌ها حمایت می‌کنند. رهبر انقلاب گفتند: البته اینکه می‌گوییم دشمن در حال ضعف شدن است به

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با تشریح ملاک و معیار قرآنی برای تشخیص راه حق از باطل، گفتند: قرآن می‌فرماید پیامبر و کسانی که با او همراه هستند، در مقابل کفار باشند عمل می‌کنند؛ بنابراین اگر پیمودن راهی موجب خوشحالی کفار شد، آن راه، مسیر همراهی با پیامبر نیست، اما اگر مسیر و اقدامی باعث ناراحتی و عصبانیت استکبار و قدرت‌های ضد دین و ضد اسلام شد، راهی خوب و همراهی با ایشان در تبیین نقشه امریکا گفتند: دولت امریکا مجموعه‌ای برای بحران‌سازی در کشورها از جمله ایران ایجاد کرده که مأموریت آن یافتن و تحریک نقاطی است که به‌نظر آنها می‌تواند باعث بحران شود.

رهبر انقلاب گفتند: از نظر آنها، تفاوت‌ها و اختلاف‌های قومی و مذهبی و مسأله جنسیت و زن جزو نقاط بحران‌ساز در ایران است که می‌خواهند با تحریک آنها به کشور عزیز ما ضربه وارد کنند اما شتر در خواب خواب‌بیند پنبه دانه!

ایشان با اشاره تصریح برخی امریکایی‌ها به اینکه می‌خواهند در ایران وضعیتی مانند سوریه و یمن ایجاد کنند، افزودند: آنها بدون تردید نمی‌توانند چنین کاری کنند مشروط به اینکه ما مراقب و حواس جمع باشیم، راه را خطا و اشتباه نرویم، حق را با باطل اشتباه نگیریم، روش‌های دشمن را بشناسیم، در هیچ حرف و اقدام و حرکتی به دشمن کمک نکنیم و دچار خواب و غفلت نشویم چراکه در حالت خواب، حتی یک پشه می‌تواند به شما ضربه بزند چه برسد به یک دشمن مسلح و آماده‌کار.

ایشان امنیت ملی را نقطه آماج دیگر



عکس: پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر مقام معظم رهبری

بدخواهان ایران دانستند و گفتند: کسانی که امنیت ملی را تهدید می‌کنند، دشمن ملت هستند و دانسته یا نادانسته برای دشمن کاری کنند.

رهبر انقلاب اسلامی افزودند: بحمدالله ملت ما بیدار است و بنده به این بیداری ملت بسیار خوش‌بین و امیدوار هستم البته این خوش‌بینی، شعار و رجزخوانی نیست بلکه به‌خاطر تجربه و مشاهدات چهل و چند ساله و وجود نشانه‌های برجسته و امیدآفرین همچون توانایی‌های جوانان و محبت‌ها، وفاداری‌ها، اخلاص‌ها و حضورهای خوب مردم از جمله در اربعین امسال است.

ایشان استمرار حرکت ملت در مسیر پرافتخار انقلاب با همین توان و انگیزه و ایمان را ضروری خواندند و با تأکید بر اینکه بدون پشتیبانی مردم، مسئولان هیچ کشوری نمی‌توانند کار بزرگ و مهمی انجام دهند، گفتند: دشمن در دشمنی و نقشه‌کشی خود جدی است، ما هم در مقابله با دشمن بشدت جدی هستیم.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در بخش پایانی سخنانشان با اشاره به حضور خوب ملت در مراسم اربعین و با تشکر صمیمانه از ملت عراق به‌خاطر پذیرایی و مبهمان‌نوازی ارزشمند و با همه وجود از ۲۲ میلیون زائر اربعین و همچنین تشکر از دولت و مسئولان عراقی و نیروهای انتظامی عراق و به‌خصوص از حشدالشعبی در تأمین امنیت این رویداد بزرگ، افزودند: از نیروی انتظامی خودمان هم صمیمانه تشکر می‌کنیم که در رفت‌وآمدها و مرزها انصافاً فکرشده و شبانه‌روزی، کارهای ارزشمند و خوبی کرد و باید قدردان این نیروهای فداکار و جوانان خوب در بخش‌های مختلف باشیم.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای همچنین در آغاز سخنانشان در بیان آشنایی ۶۰ ساله خود با مردم سیستان و بلوچستان و مناطق جنوب خراسان گفتند: اولین مبارزه آشکار بنده با رژیم طاغوت در محرم ۱۳۴۲ در بیرجند انجام و با همراهی محبت‌آمیز علما و مردم رویه‌رو شد، در رمضان همان سال نیز در زاهدان این حرکت با حمایت علمای هوشیار شیعه و سنی مردم مؤمن منطقه ادامه یافت.

ایشان با اشاره به دوران تبعید در ایرانشهر و خاطرات شیرین و پرمعنی مرادوت با علمای اهل سنت و مردم خونگرم سیستان و بلوچستان افزودند: این مناطق در همه حوادث از جمله مبارزه با منافقین و تروریست‌ها، دفاع مقدس، برقراری امنیت و ایجاد وحدت، شهدای گرانقداری اعم از شیعه و سنی تقدیم اسلام کرده‌اند که این واقعیت، شناسنامه درخشان این مناطق است.

رهبر انقلاب وضع فعلی سیستان و بلوچستان را با قبل از انقلاب، غیرقابل مقایسه خواندند اما تأکید کردند: با وجود کارهای فراوان انجام‌شده، مسئولان باید با جدیت، خدمت‌رسانی به منطقه را قوت و گسترش دهند که ایجاد خط آهن شمال به جنوب در استان و تأمین حق مردم در زمینه آب از جمله کارهای ضروری است.

ایشان افزودند: البته اگر مصوبات سفر اوایل دهه ۸۰ به سیستان و بلوچستان، کامل اجرا و دچار بی‌توجهی و غفلت نمی‌شد چهره امروز استان متفاوت بود که امیدواریم این دولت با کار و تلاش جدی، مشکلات را کاهش دهد.



رهبر انقلاب گفتند:

از نظر آنها، تفاوت‌ها

و اختلاف‌های قومی

و مذهبی و مسأله

جنسیت و زن جزو نقاط

بحران‌ساز در ایران است

که می‌خواهند با تحریک

آنها به کشور عزیز ما ضربه

وارد کنند اما شتر در خواب

بیند پنبه دانه!

موافقت با دو فوریت طرح تمدید اجرای برنامه ششم

نمایندگان مجلس با دو فوریت طرح تمدید برنامه ششم تا پایان سال ۱۴۰۲ موافقت کردند.

نمایندگان در نشست علنی دوشنبه، ۲۰ شهریورماه مجلس شورای اسلامی در جریان بررسی تقاضای دو فوریت در مورد طرح اصلاح بند ز تبصره ۲۰ ماده واحده قانون بودجه ۱۴۰۲ کل کشور با ۱۷۳ رأی موافق، ۱۵ رأی مخالف و ۳ رأی ممتنع از مجموع ۲۰۲ نماینده حاضر در جلسه موافقت کردند.

حسینعلی حاجی دلپگانی نماینده

متقاضی این طرح با یادآوری زمان اجرای قوانین برنامه پنج ساله طی سالیان گذشته عنوان کرد: دولت باید تا ۶ ماه قبل از اتمام قانون برنامه ششم، پیشنهاد لایحه هفتم را ارائه می‌کرد، اما دولت گذشته این اقدام را انجام نداد و ما مجبور به تمدید قانون برنامه شدیم.

نماینده مردم شاهین‌شهر و میمه و برخوار در مجلس شورای اسلامی ادامه داد: در قانون بودجه سال ۱۴۰۲ قانون برنامه ششم ۶ ماه تمدید شد که با احتساب زمان ابلاغ و انتشار نهایی

قانون، قانون برنامه ششم تا تاریخ ۲۲ مهرماه ۱۴۰۲ اعتبار دارد.

وی اضافه کرد: عملاً تا ۳۰ روز آینده قانون برنامه ششم اعتبار قانونی دارد، اما امروز شرایط بررسی قانون برنامه هفتم به نحوی است که این قانون و کمیسیون تلفیق بررسی شده و در نوبت رسیدگی صحن قرار دارد که تاکنون ۳ هزار پیشنهاد بارگذاری شده و شاید تا تاریخ ۲۳ شهریورماه نزدیک ۷ هزار پیشنهاد بارگذاری شود.

حاجی دلپگانی تأکید کرد: رسیدگی به

گزارش کمیسیون که ۱۱۸ ماده داشته و ۱۲۱ ماده الحاقی دارد زمانبر بوده و به درازا خواهد انجامید ضمن اینکه رفت و آمد مصوبات بین مجلس و شورای نگهبان و حتی هیأت عالی نظارت نیز موجب خواهد شد تا پایان سال قانون برنامه هفتم را نداشته باشیم.

این نماینده مردم در مجلس یازدهم با بیان اینکه مبنای بسیاری از قوانین در حال اجرا، قانون برنامه ششم است، افزود: اگر این خلأ وجود داشته باشد که قانون برنامه ششم خلأ داشته باشد



زمان را از دست دهیم. نمایندگان نیز اگر نقطه نظری دارند می‌توانند موارد خود را در کمیسیون و صحن مطرح کنند.

زیبنده کشور و مجلس نیست و باید به دو فوریت این طرح رأی داد چرا که ما فقط ۳۰ روز فرصت داریم و نباید این